
Příloha k protokolu o SZZ č.... ........

Vysoká škola: PF JU Čes.Budě1ovice
Katedra: germanistikY
Datum od'evzdání posudku diplomové práce:
13.8.2013

Diplomant: ondřej Kosobud

Aprobace: AJ-NJ/ZŠ

neeenzen+)
Vedoucí-)
PaedDr.Hana

diplomové práce
Andrášová, Ph.D.

PoSUDEK DlPLoMoVÉ PRÁCE

Testování žáků v německém jazyce na základní škole
(téma)

Diplomová práce ondřeje Kosobuda se zaměřuje na jedno z klasických témat

áiáaktiky ciz'ích jazyků, ná testování Žáků. Cílem práce bylo analy-zov.at, s jakými typy

testování se aktuálně můžeme setkat na českých základních školách v německém

pry." a dále realizovat a vyhodnotit vlastnívýzkumné šetření zaměřené na testování

ználostí Žáků v porovnání let 2007, 2010 a 20'l3'

V úvodní teoretické části se diplomant vhodně zaměřu,ie pouze na vybrané jevy

zpracovávané problematiky. Všímá si jazykové politiky ČR, vymezuje základní pojmy,

kleré 1sou pro jeho práci stěžejní, popiiuje funkce testování a typy tg'lů^ a zcela

aktuálně zaYazuje téz základní infbrmace o celoplošném testování žáků V roce

2011/2012 a 2o12/2o'l3. V některých pasážích se dopouští myšlenkové zkratky,

popř formuluje ne zcela precizně. Nápř' na str. 11,12,36 není jasné, zda diplomant

hovoří o RVP ZV zroku 2005 či z roku 2013' Na str' 27 zmiřluje, Že učitelé by se měli

pil r'oanocení standardizovaných testů drŽet předepsaných kritérií, ačkoli zde se
nejedná o moŽnost, nýbrž o póvinnost pedagoga daná kritéria respektovat.Za velmi

piínornou považuji fl'exibilitu diplomanta, š nlž dokázal téměř v poslední minutě

iařadit do své pia." i výsledky celoplošného testování, které bylo realizováno

v květnu 2013, tedy těsnéi přecí dokončením této práce' Cení1^ si též vlastního

úsudku diplomanta, s nímŽ plistoupil k analýze souhrnných výsledků zveřejněných na

stránkách projektu NlQES. je škoda, že graý č 
'1.', 

2 a 3 se nevešly na jednu stranu'

l"ii.r"1 vzá;emné porovnávání mohlo být přo čienáře této diplomové práce sna'zší.

7áklad této diplomové práce tvoří výzkumné šetření, které koncepčně uv-.h''1í

iuý'tu'u realizovaného na katedře germanistiky PF JU v letech 2oo7 a 2010'

Ďijlo'unt podle totožné metodologie ňaatjazykový didaktický test,69 žákům ze tří

základních škol, vyhodnotil ho a zjiš1ěné výsiedky usouvztažnil s výsledky zlet2007
á zol0. Vytýčil si celkem pět výzkumných otázek, na které systematicky odpověděl.

Za přínosné povazuji zejména'ty pasáže práce, v. nichŽ se diplomant snaží dobrat

důvodů, proč jím foimulávaná hypotéza byla či nebyla potvrzena. Ačkoli jím vybraný

u'irt u*n'i vzórek je možné považovat za dostatečný, vzhledem k rozsahu vzorků

zlet2OO7 a 2010le výrazně menší, a proto závěry nelze považovat za zcela platné'

Diplomantovi se p'oaurilo zachytit jistý trend.v poklesu znalostí našich žáků, dané

šeiřeni by však bylo třeba opárouát í v příštím školním roce, aby mohly být jeho



Rři:"ry:!'áTL ::ijf :'IŤ-:YÉ *T ls 
h ro m ážd ě ných d at p ovaž uji za d ostatečn ě

Po formální stránce r'" piJ'i plně akceptovat. MnoŽství překlepů, stylistických čipravopisných chyb nepřesahuje únosnou mez. crrvby.;;yrřit')i ,í.pr. na str. 27,71,77' v německém resumé nu ótr.^B1.;.9;:'t',íu.'l'Jrgu pečlivé, jednotně zpracované.Nepřryemně nůs-obj a'1...............1 qi1rrv'pouii1ý|'" p.pí;;,'přičem! r,"liii. 1eonoho z nich jepoměrně malá 
,a 

rrepříznivě lu'podílí i ná [vat,:ie tirt u textu, hlavně však kvalitě
:ilů"Jn!' F5:: 

'Íi;:,"j?"ť"'ý':čné 

lze pouuiouui i velkJ ;ř;;ř p,j.", neboť .o,,uh

otázky k obhajobě:'l' Na str' 72 konstatujete, 
.že pro žáky mladšího školního věku němčinapředstavuje těžký jazyk' MůŽete své tvrzání vysvětlit?2' y;sffi:!:m resumé chybně pouŽíváte zkratku SERR. Jaký ekvivalent existuje

' ff;; x:xÍ,"u 
by mohl pomoci Váš výzkum při plánování výuky německého

Závěr

Předložená práce^i_přes,drobné výtky zmíněné výše splňuje veškerá kritéria kladenána diplomové práce' oiploma nt pioxázur, i" |" ,.ň;;". orientovat se v odborné, a tot v cizojazyčné literatuře. a čerpat,z ní jen ív l"roJrnace,.které jsou pro jeho prácipotřebné' Také design výzkum,i, ;!ry ,reati.al"'u iyuo19ní závěrů pro pedagogickou
Í!il l'-".i'$:Tůilým svědectvím toho, ze arpůmant je dobře připraven pro výkon
Diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení

Návrh na klasifikaci diplomové práce:
velmi dobře

,r'i
,// /J J //fl tt",,,,.1rr./'-7

podpis vedou J_J'pi;ň;'a p;á..

V Českých Budějovicích

Stupeňkvali
dobře nevyhověl


